ПОПОВО - ЛЕЖАЧАНСКИЙ
ВЕСТНИК
№2 (2) 05 июля 2024года
                                   Курская область
                                           Глушковский район с.Попово-Лежачи

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района

Постановления  Администрации Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Попово-Лежачанский сельсовет» за 1 квартал 2024 года, Решение Собрания депутатов об утверждении отчета за 2023 год,  а также Сведения  о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений МО «Попово-Лежачанский  сельсовет» Глушковского района   и фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года, и 2 квартал 2024 года.

1. Постановление от 10 апреля 2024 года №  19
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Попово-Лежачанский
сельсовет» Глушковского района Курской области
за 1 квартал 2024 года.

                 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» , решением Собрания депутатов Попово-Лежачанского сельсоветаГлушковского района Курской области от 16.10.2020 года № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района, Администрация Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 5 046 754 рубля 84 коп., по расходам в сумме 4 672 802 рубля 63 коп., профицит бюджета в сумме 373 952 рубля 21 коп. , согласно приложений  №1,№2, №3.
      2. Предоставить Собранию депутатов Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района  данное постановление с приложениями.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера  администрации Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области Новакову Анну Григорьевну.
     4. Постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования.

ГлаваПопово-Лежачанского  сельсовета
Глушковского района                                                                          Я.В. Галиченко

2. Решение от 26 апреля   2024 года № 12
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Попово-Лежачанский
сельсовет» Глушковского района Курской области
за 2023 год
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского  района  Курской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе МО «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского  района  Курской  области, Собрание депутатов Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района    РЕШИЛО:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района за 2023 год:
   -  по доходам в сумме 6 788 035,47 рублей;
   -  по расходам в сумме 6 239 691,93 рубля, профицит в сумме 548 343,54 руб , согласно приложений  №1,№2, №3.

  2. Настоящее  решение  вступает  в силу  со  дня  его  обнародования.

Председатель Собрания депутатов
 Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района                                                                Т.А. Пивень

Глава Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района                                                                 Я.В.Галиченко

3. Сведения  о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений МО «Попово-Лежачанский  сельсовет» Глушковского района   и фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года, и 2 квартал 2024 года.

 Количество муниципальных служащих 4 человека, фактические затраты на их денежное содержание – 956217 рубля 14 копеек.

[bookmark: _GoBack]
Газета Попово-Лежачанского сельсовета  Глушковского района Адрес: 307491, Курская область, Глушковский район, с. Попово-Лежачи
Учредитель: собрание депутатов Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района
Газета зарегистрирована: регистрация не требуется
Ответственный за выпуск Глава Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Я.В. Галиченко  тел. 8 (47132) 2-42-85
Газета выходит в 1-ую и 4-ую пятницы каждого месяца
Цена газеты: бесплатно; объем газеты _______п.л., тираж газеты ___5___экземпляров